

160/2015

298068/2015

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Čl. I**Zmluvné strany**

1. **Objednávateľ:** **Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.**
 Sídlo: Mamateyova 17, 850 05 Bratislava
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 3602/B Zastúpený:
 Ing. Marcel Forai, MPH, predseda predstavenstva
 Osoby oprávnené rokovať:
 - vo veciach technických: Ing. Nadežda Pytelová, (nadezda.pytelova@vszp.sk), Tel.: (Ing. Peter Nagy, (peter.nagy@vszp.sk), Tel.:
 Ing. Mikuláš Marcinko (mikulas.marcinko@vszp.sk)
 - vo veciach zmluvy:
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
 Číslo účtu (IBAN): SK47 8180 0000 0070 0018 2424
 IČO: 35 937 874
 DIČ: 2022027040
 IČ DPH: SK2022027040
 (ďalej len „objednávateľ“)

2. **Zhotoviteľ:** **VERVA, spol. s r.o., Košice**
 Sídlo: Textilná 7, 040 12 Košice
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 853/V Zastúpený:
 Ing. Imrich Hanudel', konateľ
 Osoby oprávnené rokovať:
 - vo veciach technických: Ing. Imrich Hanudel', (verva.sro@gmail.com), Tel.: 0
 Vladislav Mačinga, Tel.: 0948292696
 - vo veciach zmluvy: Ing. Imrich Hanudel', (verva.sro@gmail.com), Tel.: 0
 Bankové spojenie: VÚB, a.s.
 Číslo účtu (IBAN): SK36 0200 0000 0013 9693 4851
 IČO: 17084059
 DIČ: 2020489911
 IČ DPH: SK2020489911
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto zmluvu o dielo ako výsledok verejného obstarávania podľa ustanovení zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. II**Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela: „**Vybavovacia hala – rekonštrukcia 1.NP prístavby hlavného objektu KP Košice**“, v nehnuteľnosti vo výlučnom vlastníctve objednávateľa, nachádzajúcej sa na ul. Senný trh 1, Košice, na parcele č. 1083, zapísanej na LV č. 10832, v k. ú. Stredné mesto, v rozsahu uvedenom v prílohe č. 3 tejto zmluvy – Výkaz výmer (ďalej len „dielo“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s projektovou dokumentáciou „**Vybavovacia hala – rekonštrukcia 1.NP prístavby hlavného objektu KP KE**“, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, ako aj v súlade s Rozhodnutím Krajského pamiatkového úradu Košice, č. KPUKE-2014/9944-2/36317/KC zo dňa 9.6.2014 (príloha č. 2), riadne a včas a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú zmluvnú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky pre realizáciu diela, a že disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
5. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je oboznámený s projektovou dokumentáciou „**Vybavovacia hala – rekonštrukcia 1.NP prístavby hlavného objektu KP KE**“ a s Rozhodnutím Krajského pamiatkového úradu Košice, č. KPUKE-2014/9944-2/36317/KC zo dňa 9.6.2014, ktorá mu bola objednávateľom poskytnutá k dispozícii na účel splnenia predmetu tejto zmluvy.

Čl. III Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná v dohodnutom rozsahu a kvalite **do 10 týždňov** odo dňa prevzatia staveniska.
2. Zhotoviteľ je oprávnený dielo vykonať a odovzdať objednávateľovi aj pred dohodnutým časom plnenia podľa bodu 1 tohto článku a objednávateľ je povinný dielo prevziať, pokiaľ bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v objednávateľom požadovanej kvalite.
3. Dodržanie termínu realizácie diela podľa bodu 1 tohto článku je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa, dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia spolupôsobenia objednávateľa dôjde preukázateľne k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie spolupôsobenia ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
4. Miestom plnenia sú priestory objednávateľa v budove v Košiciach na ul. Senný trh 1.

Čl. IV Cena a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena bez DPH: 107 712,78 eur

DPH 20% 21 542,56 eur

Cena vrátane DPH: 129 255,34 eur (slovom: stodvadsaťdeväťtisícdvestopäťdesiatpäť eur a tridsaťštyri centov)

Cena v položkovom členení je uvedená v prílohe č. 3 tejto zmluvy – Výkaz výmer.

2. Cena uvedená v bode 1 tohto článku je zhodná s cenou ponuky úspešného uchádzača, ktorého ponuku prijal objednávateľ ako verejný obstarávateľ v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na vykonanie diela v súlade s touto zmluvou.
3. Cenu diela uhradí objednávateľ zhotoviteľovi po splnení predmetu zmluvy, a po jeho protokolárnom odovzdaní a prevzatí, na základe zhotoviteľom vyhotovenej faktúry. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis prác a dodávok, vykonaných na základe tejto zmluvy a odsúhlasených objednávateľom. Rozsah vykonaných prác a dodávok a ich kvalitu potvrdia zástupcovia objednávateľa, oprávnení rokovať vo veciach technických, svojim podpisom na Protokole o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“), ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry.
4. V prípade zistenia väd a nedorobkov, ktoré budú uvedené v preberacom protokole, objednávateľ zadrží úhradu vo výške 15 % z celkovej ceny diela do termínu odstránenia uvedených väd a nedorobkov.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.
6. Zhotoviteľom predložená faktúra musí byť vyhotovená v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nespĺňa zákonom stanovené náležitosti, alebo nie je vyhotovená v súlade so zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti na zmenu a doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti pôvodnej faktúry a nová lehota v zmysle bodu 5 tohto článku zmluvy začne plynúť odo dňa preukázateľného doručenia opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.

Čl. V Základné podmienky zhotovenia diela

Práva a povinnosti zhotoviteľa:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykonané pri dodržaní technologických postupov, ako aj platných STN, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Stavebný denník je rozhodujúci dokument pri nejasnostiach fakturácie a preberaní hotového diela.
3. Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela sledovať obsah stavebného denníka a zúčastňovať sa pracovných a kontrolných porád a vykonávať potrebné opatrenia v lehote dohodnutej v stavebnom denníku.
4. Prípadná zmena materiálov a dodávok je možná len s predchádzajúcim písomným súhlasom oprávnenej osoby za objednávateľa a za podmienky, že nedôjde k zmene ceny dohodnutej v čl. IV bod 1 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastné nebezpečenstvo a v dohodnutom čase.
6. Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných činností alebo častí diela, je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizácie diela písomne v stavebnom denníku dva pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nespĺni uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
7. Ak zhotoviteľ na mieste, kde má dielo zhotoviť, zistí skryté prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný takéto prekážky ihneď oznámiť objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí, prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť,

alebo na ne písomne upozornil objednávateľa, a ten na ich použití písomne trval.

9. Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia diela bude prebiehať počas prevádzky objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela usporiadať svoje zariadenia, materiál a odpad na stavenisku tak, aby nebola rušená prevádzka objednávateľa v budove. Stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa zmluvy najneskôr do 3 kalendárnych dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestoroch realizácie diela a na stavenisku, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia ako aj interných predpisov objednávateľa, s ktorými ho objednávateľ oboznámil. Pokiaľ porušením povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch objednávateľa, zhotoviteľ je povinný takto vzniknutú škodu nahradiť v celom rozsahu. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že bol objednávateľom oboznámený s vnútorným prevádzkovým režimom budovy a internými predpismi objednávateľa.

Práva a povinnosti objednávateľa:

11. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený záznam, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
12. Objednávateľ sa zaväzuje, že pripraví priestory pre vykonávanie diela, a to tak, aby zhotoviteľ mohol začať vykonávať dielo v týchto priestoroch ihneď po odovzdaní priestorov.
13. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu, po ktorú má zhotoviteľ vykonávať dielo podľa tejto zmluvy, zabezpečiť:
 - a) riadny prístup pre vykonávanie diela zamestnancom zhotoviteľa, pričom zhotoviteľ predloží objednávateľovi menný zoznam oprávnených zamestnancov v deň prevzatia staveniska,
 - b) priestory, v ktorých má zhotoviteľ vykonávať dielo, na skladovanie materiálu a vecí pre zamestnancov zhotoviteľa, pričom objednávateľ nezodpovedá za prípadné škody, vzniknuté na materiáli a veciach zhotoviteľa a zamestnancov zhotoviteľa, pokiaľ nebudú preukázateľne spôsobené zamestnancami objednávateľa,
 - c) používanie sociálnych zariadení v budove zamestnancom zhotoviteľa po dobu vykonávania diela,
 - d) zdroj elektrickej energie a vody.
- Objednávateľ sa zaväzuje znášať všetky náklady spojené s vyššie uvedenými podmienkami.
14. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom oprávnených zástupcov obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadrovať bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 24 hodín.
15. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ upustil od vykonávania diela v rozpore so zmluvou a odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním diela a dielo vykonal riadnym spôsobom.

Čl. VI

Splnenie predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnou realizáciou v dohodnutom čase plnenia a protokolárnym odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi v dohodnutej lehote.
2. Dokladom o prevzatí predmetu zmluvy objednávateľom bude potvrdený preberací protokol o prevzatí predmetu zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť objednávateľovi pripravenosť diela na odovzdanie najmenej tri pracovné dni vopred zápisom v stavebnom denníku.
4. Písomný preberací protokol diela musí obsahovať najmä:
 - a) vyhlásenie zmluvných strán o tom, či dielo bolo vykonané v súlade s touto zmluvou,
 - b) rozsah prác a dodávok,
 - c) zhodnotenie akosti vykonaného diela a súpis zistených väd a prípadných nedorobkov,
 - d) dohodu o opatreniach (vrátane lehôt) na odstránenie zistených väd a nedorobkov,
 - e) dátum odovzdania a prevzatia diela,
 - f) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.
5. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi stavebný denník a certifikáty použitých stavebných materiálov a výrobkov v štátnom jazyku.
6. V prípade, že dielo má pri preberaní vady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, je objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie diela. Zmluvné strany spíšu zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Po dobu odstraňovania väd, zistených pri odovzdávaní diela, je zhotoviteľ v omeškani s odovzdaním diela riadne a včas; to neplatí, ak ich zhotoviteľ odstráni v dohodnutej lehote podľa čl. III bod 1 tejto zmluvy. Ostatné vady, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, budú spísané pri preberacom konaní, s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.
7. Dielo má vady, ak:
 - nezodpovedá výsledku, dohodnutému v zmluve, nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady a záruka za akosť diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s touto zmluvou a v súlade s Rozhodnutím Krajského pamiatkového úradu Košice, č. KPUKE-2014/9944-2/36317/KC zo dňa 9.6.2014. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť diela, pričom dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VI zmluvy.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, spôsobené preukázateľne úmyselným poškodením diela ako aj za vady spôsobené preukázateľne zamestnancami objednávateľa.
5. Objednávateľ je povinný vady diela reklamovať u zhotoviteľa písomne bez zbytočného odkladu.
6. Zhotoviteľ je povinný nedostatky a vady, reklamované objednávateľom v záručnej dobe odstrániť, najneskôr do 30 dní od písomného doručenia oznámenia o reklamácií, alebo v termíne, ktorý písomne dohodne s objednávateľom podľa charakteru vady. Prevzatie a odovzdanie reklamovaných nedostatkov bude realizované formou preberacieho a odovzdávacieho protokolu. Za písomné oznámenie reklamácie je považované aj oznámenie doručené e-mailom zhotoviteľovi na adresu: verva.sro@gmail.com, takéto doručenie musí byť však potvrdené doručením reklamácie v papierovej forme najneskôr do 3 pracovných dní na adresu zhotoviteľa, uvedenú v čl. I bode 2 tejto zmluvy.

Čl. VIII

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela objednávateľovi v termíne podľa čl. III bod 1 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho záväzku zaplatiť cenu podľa čl. IV bod 1 zmluvy, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške podľa Obchodného zákonníka v platnom znení.
3. V prípade, že dielo bude v záručnej dobe vadné a zhotoviteľ neodstráni vadu do dohodnutého termínu, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z ceny diela za každý deň omeškania odstránenia vady. Zaplatením tejto pokuty sa zhotoviteľ nezbujaňuje povinnosti odstrániť vadu na vlastné náklady.
4. Objednávateľ má právo na náhradu škody preukázateľne vzniknutej nesplnením vlastnej daňovej povinnosti zhotoviteľa, platcu DPH, v zmysle § 78 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ má zároveň právo uplatniť u zhotoviteľa trovy konania, ktoré mu vzniknú v konaní s príslušným daňovým úradom podľa § 69b zákona č. 222/2004 Z. z..
5. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoje pohľadávky voči zhotoviteľovi, ktoré mu vznikli z dôvodu uplatnenia ručenia za daň voči objednávateľovi v zmysle § 69b zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane trov konania, ktoré mu vznikli v konaní s príslušným daňovým úradom a pohľadávky vzniknuté z dôvodu dlžného poisťného na zdravotné poistenie.

Čl. IX

Zodpovednosť za škodu

Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy. Úhradou zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

Čl. X

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

1. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k dielu protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela a zaplatením ceny podľa čl. IV tejto zmluvy.
2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.

Čl. XI

Ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká:
 - a) splnením predmetu zmluvy,
 - b) dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
2. Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch uvedených v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ je zároveň oprávnený odstúpiť od zmluvy i v prípadoch:
 - ak sa zhotoviteľ stane dlžníkom poisťného na zdravotné poistenie poisťovne,

- ak zistí, že zhotoviteľ je zverejnený v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody zrušenia registrácie dane z pridanej hodnoty podľa § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorý v zmysle tohto zákona zverejňuje Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky na portáli Finančnej správy Slovenskej republiky.

V prípade odstúpenia objednávateľa zmluva zaniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy zhotoviteľovi.

4. V prípade predčasného ukončenia zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú všetky, a to aj finančné záväzky, prevzaté na základe tejto zmluvy, o čom vyhotovia písomný protokol.

Čl. XII Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy a dodatkov k nej alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť prednostne vzájomným rokovaním. Až po neúspešnosti takéhoto rokovania môžu sa obrátiť zmluvné strany s návrhom na vyriešenie na príslušný súd.
2. Prípadná neplatnosť niektorého z dohodnutých ustanovení tejto zmluvy nezakladá neplatnosť celej zmluvy.
3. Zhotoviteľ berie na vedomie, že informácie, s ktorými príde do styku pri plnení predmetu tejto zmluvy, sú dôverné a zaväzuje sa zachovávať o nich mlčanlivosť, neposkytovať ich tretím osobám a nezneužívať ich. Tento záväzok zhotoviteľa trvá aj po ukončení tohto zmluvného vzťahu.
4. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov.
5. Zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, podpísaným obidvomi zmluvnými stranami, ktorý nie je v rozpore s § 10a zákona o verejnom obstarávaní.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho dva pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Bratislave, dňa 13. 04. 2015

V Košiciach, dňa 26.3.2015

Za objednávateľa

Ing. Marcel Forai, MPH
predseda Predstavenstva
Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s.

Za zhotoviteľa

Ing. Imrich Hanudel
konateľ spoločnosti
VFRVA, spol. s r.o., Košice

VFRVA
Textilná 7
040 12
Košice
IČ DPH: SK202048991

Prílohy:

1. Projektová dokumentácia „Vybavovacia hala – rekonštrukcia 1.NP prístavby hlavného objektu KP KE“ v zložení:
 - SITUÁCIA
 - SPRIEVODNÁ SPRÁVA
 - ARCHITEKTONICKO-STAV. RIEŠENIE
 - VYKUROVANIE
 - VZDUCHOTECHNIKA
 - ELEKTROINŠTALÁCIE
 - KAMEROVÝ SYSTÉM (elektroinštalácia)
 - PROJEKT POŽIARNEJ OCHRANY
 - PROJEKT ORGANIZÁCIE VÝSTAVBY
2. Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu Košice, č. KPUKE-2014/9944-2/36317/KC zo dňa 9.6.2014
3. Výkaz výmer



KRAJSKÝ PAMIATKOVÝ ÚRAD KOŠICE
Hlavná 25, 040 01 Košice

Váš list zo dňa: 14. 05. 2014
Naša značka: KPUKE-2014/9944-2/36317/KC
Vybavuje: Mgr. L. Kocáková, tel.: 055/2455827
Podateľňa: 055/2455111, podatelna.ke@pamiatky.gov.sk
Košice, dňa: 09. 06. 2014

ROZHODNUTIE

Krajský pamiatkový úrad Košice (ďalej len „správny orgán“), ktorý je podľa § 11 odseku 1 zákona číslo 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov (ďalej len „pamiatkový zákon“), vecne príslušným správnym orgánom a podľa § 9 odseku 5 pamiatkového zákona je miestne príslušným správnym orgánom na úseku ochrany pamiatkového fondu a podľa § 46 zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“), vydáva na základe súčasného stupňa poznania kultúrno-historických hodnôt, podľa § 32 odseku 2 pamiatkového zákona toto

roz h o d n u t i e :

zámer obnovy časti národnej kultúrnej pamiatky (ďalej len „kultúrna pamiatka“) **Senný trh 1 Košice, prístavba k AB 002**, evidovanej v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR pod číslom 11254/3, parcelné číslo 1083, výpis z listu vlastníctva číslo 10832, katastrálne územie 826 928 Stredné mesto, nachádzajúcej sa na území ochranného pásma Mestskej pamiatkovej rezervácie Košice (ďalej len „MPR Košice“) špecifikovaný v žiadosti vlastníka objektu: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Mamateyova 17, 850 05 Bratislava 55, v zastúpení Ing. Petra Nagya, Všeobecná zdravotná poisťovňa, krajská pobočka Košice, Senný trh 1, Košice, podanej na správny orgán dňa 14. 05. 2014 o rozhodnutie o zámere obnovy časti kultúrnej pamiatky, **v rozsahu:**

- úprava exteriéru západnej fasády objektu - zatienenie

je prípustný

z hľadiska záujmov, chránených pamiatkovým zákonom, a podľa § 32 odseku 4 pamiatkového zákona pre jeho prípravu a vykonanie určuje tieto **podmienky:**

1. Je vhodné doplniť strešnú krytinu strechy prístavby v časti, ktorá je v súčasnosti riešená ako presklená. Zatienenie je potom žiaduce realizovať iba na presklení západnej fasády prístavby.
2. Štátny dohľad na úseku ochrany pamiatkového fondu bude vykonávať zamestnanec správneho orgánu, podľa § 32 odseku 13 pamiatkového zákona.

Na prípravu úpravy nehnuteľnosti obnovy Senný trh 1, Košice je vlastníkom: Všeobecná zdravotná poisťovňa, Mamateyova 17, 850 05 Bratislava, **p o v i n n ý :**

1. Každú závažnú zmenu a zmenu oproti alebo nad rámec tohto rozhodnutia vopred prerokovať a odsúhlasiť správnym orgánom, podľa § 32 odseku 2 pamiatkového zákona.

Rozhodnutie po uplynutí troch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti stráca platnosť, ak v tejto lehote nebol vykonaný úkon, na ktorý sa vzťahuje.

Odôvodnenie:

Vlastník objektu: Všeobecná zdravotná poisťovňa, Marmatayova 17, 850 05 Bratislava 55, v zastúpení Ing. Petra Nagya, Všeobecná zdravotná poisťovňa, krajská pobočka Košice, Senný trh 1, Košice podal dňa 14. 05. 2014 žiadosť o rozhodnutie o zámere obnovy časti kultúrnej pamiatky, situovanej v ochrannom pásme MPR Košice: Senný trh 1, Košice, v rozsahu: úprava exteriéru západnej fasády prístavby k administratívnej budove - zatienenie.

Správny orgán zo svojej úradnej činnosti dobre pozná stav kultúrnej pamiatky Senný trh 1 a prístavby ku kultúrnej pamiatke. Kultúrna pamiatka Senný trh 1 bola postavená v rokoch 1824 – 1831 podľa projektov architekta J. Bellágha a L. Lenkardta ako prvá Košická všeobecná nemocnica. Súčasťou chráneného areálu, zapísaného v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR od roku 1998, je budova nemocnice, vrátnice, oplotenie a park.

Prístavba k objektu nemocnice bola postavená v rokoch 2000 - 2001. Projekt prístavby bol súčasťou projektu komplexnej rekonštrukcie celého areálu všeobecnej zdravotnej poisťovne, ktorá bola realizovaná vo viacerých etapách, pričom prístavba k AB 002 bola riešená v II. etape projektu. Vtedajšie Krajské stredisko Slovenského pamiatkového ústavu Košice, Hlavná 25, Košice vydalo dňa 11. 11. 1996 vyjadrenie, ktorým súhlasilo s predloženým projektom *Rekonštrukcie Všeobecnej zdravotnej poisťovne - II. etapa*, spracovaným Ing. arch. Kalinovským a kol. v septembri 1996. Prístavba bola napokon realizovaná podľa zmenenej projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval zodpovedný projektant Ing. Jakubík v marci 1999. K zmene projektovej dokumentácie vydal Pamiatkový ústav regionálne stredisko Košice, Hlavná 25, 040 01 Košice dňa 25. 05. 1999 súhlasné vyjadrenie, bez ďalších pripomienok. Kolaudačné rozhodnutie k užívaniu stavby: „*Rekonštrukcia Všeobecnej zdravotnej poisťovne pobočka Košice, Senný trh 1, II. etapa*“, ktorého súčasťou bola i predmetná prístavba, bolo vydané dňa 28. 11. 2001 pod zn. ŽP-01970/2001-KAM.

Prístavba bola postavená k východnému rizalitu severnej dvorovej fasády bývalej nemocnice - dnešnej administratívnej budovy Všeobecnej zdravotnej poisťovne. Valbová strecha tejto prístavby je v jej juhozápadnej časti riešená ako čiastočne presklená - nepravidelným pásom strešných okien v hliníkovej konštrukcii. Západná fasáda prístavby je rovnako riešená ako presklená, s okennými výplňami v hliníkovej konštrukcii. Zámerom vlastníka je zatienenie presklených strešnej časti i fasádnej časti prístavby z dôvodu neprimeraného oslnenia prepážkových pracovísk v novovytvorenej vybavovacej hale. Žiadosť o rozhodnutie o zámere obnovy kultúrnej pamiatky, ktorú predložil vlastník, je doplnená projektovou dokumentáciou navrhovanej tieniacej techniky, ktorú vypracoval zodpovedný projektant Ing. Daniel Bél, autorizovaný stavebný inžinier 5855*14. Projektová dokumentácia navrhuje použitie markízy, ktorá je určená pre kombinované šikmé a zvislé tienenie, na elektrický pohon. Konštrukcia markízy bude kovová, farba rámu hnedá, markíza bude potiahnutá akrylovou látkou vo farbe piesková.

Správny orgán upozorňuje vlastníka kultúrnej pamiatky, že z hľadiska účinného zabránenia nadmerného oslnenia interiéru vybavovacej haly je žiaduce doplniť, resp. nahradiť existujúce strešné okná strešnou krytinou. Tienenie interiéru je potom vhodné zabezpečiť markízou, resp. tieniacou technikou iba vo fasádnej časti.

Správny orgán vo výrokovej časti tohto rozhodnutia pripustil zámer vlastníka a určil podmienky, za ktorých je obnova časti kultúrnej pamiatky prípustná.

Správny orgán pri svojej úvahe postupoval v súlade s koncepciou Zásad ochrany pamiatkovej rezervácie, ktoré sú spracované podľa § 29 odseku 2 a 3 pamiatkového zákona a sú dokumentom na vykonávanie základnej ochrany pamiatkového územia, účinné od 01.09.2005, o ktorých vydalo Mestské zastupiteľstvo v Košiciach uznesenie č. 885 zo dňa 27.10.2005, ktoré sú uverejnené na webovej stránke mesta Košice: www.kosice.sk, v sekcii: *Samospráva > Základné dokumenty mesta > Strategické dokumenty > Zásady ochrany pamiatkovej rezervácie a uznesenie MZ v Košiciach č. 885 zo dňa 27. októbra 2005*. Tento dokument je k dispozícii aj v rozšírenej alternatíve, doplnenej podrobnými vysvetlivkami, umiestnený na tej istej stránke v sekcii: *História > Mestská pamiatková rezervácia > História Košíc pre budúcnosť mesta*.

V zmysle ustanovenia § 32 odseku 2 pamiatkového zákona správny orgán preskúmal predložený zámer obnovy kultúrnej pamiatky, a keďže nezistil dôvody, pre ktoré by odoprel udelenie súhlasu, pripustil tento zámer a pre zabezpečenie základnej ochrany pamiatkového územia stanovil určité podmienky, uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, ktoré je vlastník povinný splniť.

Toto rozhodnutie **oprávňuje** vlastníka k podaniu na príslušnom stavebnom úrade, pretože správny orgán nepožaduje predloženie žiadnej ďalšej prípravnej ani projektovej dokumentácie.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v lehote 15 dní od jeho doručenia prostredníctvom Krajského pamiatkového úradu v Košiciach na Pamiatkový úrad Slovenskej republiky v Bratislave. Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.



Ing. Kristína Markušová
riaditeľka
Krajský pamiatkový úrad Košice

Rozhodnutie sa doručuje :

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Marmatayova 17, 850 05 Bratislava 55
2. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., Krajská pobočka Košice, Senný trh 1, 040 01 Košice

Na vedomie:

1. Mesto Košice, stavebný úrad, Pracovisko – Staré Mesto, Hviezdoslavova 7, 040 34 Košice
2. Krajský pamiatkový úrad Košice, na založenie do spisu

SUHRNNÝ KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Košice, Senný trh 1
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.	35937874	SK2022027040
Projektant			
Zhotoviteľ	VERVA, spol. s r.o., Košice Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com	17084059	SK2020489911
Spracoval	Ing.Imrich Hanudel		
Rozpočet číslo		Dňa	5.1.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostaven. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky			17 Klimatické vplyvy	0,00
6	Montáž			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	107 712,78	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	107 712,78
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 81 015,29	21 542,56
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)	129 255,34
Dátum a podpis				E Prípochy a odpochy	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis 5.1.20				27 Kľzáva doložka	0,00
Pečiatka				28 Zvýhodnenie +-	0,00

VERVA
Textilná 7
040 12
Košice

IČO: 17084059 IČ DPH: SK2020489911
Pečiatka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Zhotoviteľ: VEERVA, spol. s r.o., Košice, Textilná 7, 040 12 Košice; verva.sro@gmail.com;0905791729

Miesto: Košice

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
065	Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice			
065_CCTV	Kamerový systém	2 918,72	583,74	3 502,46
065_E.1.1	Architektonicko-stavebná časť	51 174,61	10 234,92	61 409,54
065_E.1.2	Vykurovanie	6 880,16	1 376,03	8 256,20
065_E.1.3	Vzduchotechnika	27 398,82	5 479,76	32 878,58
065_E.1.4	Elektroinštalácie	11 507,67	2 301,53	13 809,20
065_E.1.1DD	Doplnenie dverí	7 832,82	1 566,56	9 399,38

Celkom

107712,78

21542,56

129 255,34

ROZPOČET

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objekt: Kamerový systém

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Spracoval: Ing.Imrich Hanudel

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice

Dátum: 5.1.2015

Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
M		Práce a dodávky M				2 918,719	0,000
21-M		Elektromontáže				2 918,719	0,000
	210010044	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429	m	16,000	1,417	22,672	0,000
	3450710400	Rúrka FXP 32	ks	16,000	1,321	21,136	0,000
	210010108	Lišta elektroinšt. z PVC bez príslušenstva, uložená pevne 24x22 vkladacia	m	210,000	1,184	248,640	0,000
	3410300973	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	m	210,000	1,095	229,950	0,000
	210010111	Lišta elektroinšt. z PVC bez príslušenstva, uložená pevne 60x40 vkladacia	m	42,000	1,959	82,278	0,000
	3410104517	Žlab 60/40 LH L=2m 9003 biela	m	42,000	2,954	124,068	0,000
	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 8	ks	250,000	0,719	179,750	0,000
	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	250,000	0,022	5,500	0,000
	210020002	Káblové vešiaky a závesy stojka s 2 hákami	ks	2,000	2,735	5,470	0,000
	3451395000	Hák závesný Hz 50	ks	4,000	1,988	7,952	0,000
	3451707000	Stojina U 40/30/30/3 pozinkovaná typ:SVzt 08	ks	2,000	5,889	11,778	0,000
	210020552	Nosné drôty, kotvové konz. s 2 napín.	ks	2,000	1,818	3,636	0,000
	3117031000	Napínacie skrútky 16 x 140 mm typ: FSH 16130	ks	4,000	5,474	21,896	0,000
	3118424000	Konzoly ON 348807 pre C kolmý stožiar	ks	4,000	4,599	18,396	0,000
	210020555	Nosné drôty, 1 oceľové pozink. lano do 35 mm2	m	18,000	1,687	30,366	0,000
	3145291400	Lano šesťpramenné pozinkované 024320 pevnosť 1570 MPa D 10mm	kg	2,160	2,934	6,337	0,000
	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	9,000	0,701	6,309	0,000
	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	5,634	16,902	0,000
	3450330200	Zásuvka 5517-2750	ks	3,000	12,745	38,235	0,000
	210120401	Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	ks	3,000	2,309	6,927	0,000
	3580609400	FG-Istič L7-10/1/B	ks	3,000	5,203	15,609	0,000
	210800646	Vodič medený NN a VN pevne uložený CYA 6	m	20,000	1,110	22,200	0,000
	3410413800	Vodič medený CYA 6 žltozelený	m	20,000	0,761	15,220	0,000
	210802159	Šnúra a bankský kábel medený /v mm2/ pevne uložené CMSM 3x1.5	m	110,000	1,110	122,100	0,000
	3410547500	šnúra medená YSLY JZ-J 3x1,5	m	110,000	0,760	83,600	0,000
	210850021	Signálny a oznamovací kábel medený /v mm/ pevne uložený	m	640,000	1,110	710,400	0,000
	3412110380	Koaxiálny kábel H121 Al LSNH bezhalogenový	m	640,000	0,295	188,800	0,000
	3410316800	JE-H(ST)H - 1x2x0,8 PS60	m	640,000	0,385	246,400	0,000
	220731082	Ovládaci kábel kamerový, polozenie (pripásikovanie),na rošt	m	624,000	0,683	426,192	0,000
Celkom						2 918,719	0,000

ROZPOČET

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objekt: Architektonicko-stavebná časť

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Spracoval: Ing. Imrich Hanudel

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice

Dátum: 5.1.2015

Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				9 773,686	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				324,574	0,000
1	342273125	Priečky PORFIX 500x250x125 hr.125 mm	m2	17,127	18,951	324,574	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 401,298	0,000
2	611421211	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hrubá	m2	42,647	1,194	50,921	0,000
3	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hladká	m2	451,825	1,228	554,841	0,000
4	612451253	Vnútorná cement. omietka v podlaží a v schodisku muriva oceľou hladená	m2	67,650	11,435	773,578	0,000
5	622481119	Potiahnutie stien sklotextílnou mriežkou	m2	67,650	3,439	232,648	0,000
6	632450429	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 70 mm	m2	107,000	17,012	1 820,284	0,000
7	632477201	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 2 mm	m2	107,000	7,749	829,143	0,000
8	634601511	Zaplnenie dilatačných škár v mazinách tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	20,650	2,739	56,560	0,000
9	634920031	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazinine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	m	20,650	4,035	83,323	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 719,098	0,000
10	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	201,960	1,733	349,997	0,000
11	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	201,960	1,287	259,923	0,000
12	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	201,960	1,076	217,309	0,000
13	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	46,200	5,389	248,972	0,000
14	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	275,044	3,316	912,046	0,000
15	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	275,044	0,141	38,781	0,000
16	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazinín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	6,120	60,378	369,513	0,000
17	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	ks	1,000	0,600	0,600	0,000
18	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,580	4,162	6,576	0,000
19	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, - 0,07300t	m2	107,000	5,369	574,483	0,000
20	978071311	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. do 50 mm, - 0,09300t	m2	107,000	4,741	507,287	0,000
21	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,845	11,769	374,784	0,000
22	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	286,605	0,420	120,374	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
23	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	31,845	7,503	238,933	0,000
24	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	63,690	0,844	53,754	0,000
25	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	31,845	13,998	445,766	0,000
99		Presun hmôt HSV				328,716	0,000
26	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 6 m	t	33,207	9,899	328,716	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				14 708,578	0,000
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				337,282	0,000
27	711114050	Izolácia proti zemnej vlhkosti Sika Igasol na ploche vodorovnej	m2	107,000	3,074	328,918	0,000
28	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,280	2,550	8,364	0,000
763		Konštrukcie - drevostavby				3 242,977	0,000
29	763115513M A	Priečky sadrokartónové RIGIPS dvoj. opláštené MA 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm (akustické), kotvenie na podlahu lepením	m2	18,051	48,530	876,015	0,000
30	763119210	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter (Grundierung)	m2	36,102	0,688	24,838	0,000
31	763135020	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm hrana A konštrukcia viditeľná Casoroc	m2	42,108	24,204	1 019,182	0,000
32	763135090	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej hrany A SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	42,108	10,571	445,124	0,000
33	763135095	Montáž kaziet konštrukcia viditeľná hrany A SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	42,108	2,011	84,679	0,000
34	2837654480	Stropný podhľad OWA Coustic Cosmos K1	m2	45,477	14,370	653,504	0,000
35	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	31,030	4,500	139,635	0,000
766		Konštrukcie stolárske				288,174	0,000
36	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	1,000	4,772	4,772	0,000
37	6117103100D 1	Dvere vnútorné, fóliované, plné, napr. SAPELI, vrátane kovania - komplet prvok D1	ks	1,000	129,960	129,960	0,000
38	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm	ks	1,000	35,140	35,140	0,000
39	6117103146	Zárubňa SAPELI vnútorná, normal, dýha, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYJK17	ks	1,000	116,729	116,729	0,000
40	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	2,860	0,550	1,573	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				3 167,234	0,000
41	767112811	Demontáž stien a priečok pre zasklenie skrutkovaných, - 0,03300t	m2	11,130	8,288	92,245	0,000
42	767113130	Montáž stien a priečok pre zasklenie z AL-profilov s plochou jednotlivých stien nad 9 do 12 m2	m2	7,420	6,755	50,122	0,000
43	5534232100Z S1	Hliníková zasklená stena ZS1 bezprahová s el. zámkom s bezpečnostným sklom	ks	1,000	2 968,000	2 968,000	0,000
44	767581801	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	2,160	5,412	11,690	0,000
45	767582800	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t	m2	2,160	1,058	2,285	0,000
46	767649191	Montáž + dodávka doplnkov dverí, samozatvárač hydraulický	ks	1,000	5,290	5,290	0,000
47	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb, častí z hliník. a iných zliatin tesnenie škár stykov tmelením	m	10,900	0,716	7,804	0,000
48	2469508100	Tmel tesniaci silikónový	kg	0,545	7,991	4,355	0,000
49	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	28,270	0,900	25,443	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
771		Podlahy z dlaždíc				5 616,133	0,000
50	771441018	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 80 x 600 mm	m	28,500	5,340	152,190	0,000
51	5976412700T	Dlaždice keramické Rako Taurus Granit 598x598x10mm TAL61076	m2	11,400	27,983	319,006	0,000
52	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 300 x 300 mm	m2	107,000	15,503	1 658,821	0,000
53	5976412700T	Dlaždice keramické Rako Taurus Granit 598x598x10mm TAL61076	m2	117,700	27,983	3 293,599	0,000
54	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	54,230	3,550	192,517	0,000
776		Podlahy povlakové				236,791	0,000
55	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	107,000	2,213	236,791	0,000
781		Dokončovacie práce a obklady				205,286	0,000
56	781491113	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - dilatácia	m	20,650	0,490	10,119	0,000
57	2862260200	Dilatačný profil, hr. 10 mm, dĺžka 1200 mm k. č. 239243-001 REHAU	m	22,715	8,415	191,147	0,000
58	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,010	2,000	4,020	0,000
784		Dokončovacie práce - maľby				1 614,701	0,000
59	784422272	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	494,472	2,883	1 425,563	0,000
60	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	36,102	2,837	102,421	0,000
61	784430210	Vyhľadanie akrylátovým tmelom jednonásobné na jemnozrnný podklad do výšky 3, 80 m	m2	36,102	2,402	86,717	0,000
Ostatné		Ostatné				26 692,350	0,000
ODP		Ostatné dodávky a práce				26 692,350	0,000
62	TS0001	D+M ovládania markíz (Situo RTS), vrátane senzora vetra (Euolis Sensor RTS), zapojenie a nastavenie systému, predprogramovanie, zaškolenie	kpl	1,000	1 568,000	1 568,000	0,000
63	000112DVZT	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) - demontáž nefunkčných VZT zariadení v miestnosti pôvodnej výdajne stravy	kpl	1,000	250,000	250,000	0,000
64	000212DVZT	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) - demontáž pôvodnej VZT jednotky v podkrovi prístavby, vrátane odpojenia a zaslepenia potrubia (vývod na strechu)	kpl	1,000	195,000	195,000	0,000
65	000311	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) - vyhotovenie prestupov VZT v SDK konštrukciách	kpl	1,000	194,500	194,500	0,000
66	000311VM	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) - vyhotovenie 1ks otvoru do steny pre osadenie rozdeľovača vykurovania	kpl	1,000	65,000	65,000	0,000
67	000MAN	Manipulácie pri presúvaní súčasného zariadenia a vybavenia	kpl	1,000	350,000	350,000	0,000
68	SL	D+M svetelného loga SL	ks	1,000	653,950	653,950	0,000
69	TS1450RSV	D+M markízy šírky 1450mm rovnej pre svetlík (napr. Stobag Arcada vrátane pohonov, čidiel, napájania)	ks	2,000	2 043,600	4 087,200	0,000
70	TS1450RZS	D+M markízy šírky 1450mm rovnej pre zasklenú stenu (napr. Stobag Arcada vrátane pohonov, čidiel, napájania)	ks	2,000	2 165,000	4 330,000	0,000
71	TS2900RSV	D+M markízy šírky 2900mm rovnej pre svetlík (napr. Stobag Arcada vrátane pohonov, čidiel, napájania)	ks	1,000	2 469,900	2 469,900	0,000
72	TS2900RZS	D+M markízy šírky 2900mm rovnej pre zasklenú stenu (napr. Stobag Arcada vrátane pohonov, čidiel, napájania)	ks	1,000	2 655,600	2 655,600	0,000
73	TS29002880	D+M markízy šírky 2900mm so zaoblením (napr. Stobag Arcada vrátane pohonov, čidiel, napájania)	ks	2,000	4 936,600	9 873,200	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Celkom

51 174,614

0,000

2

ROZPOČET

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objekt: Vykurovanie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Spracoval: Ing.Imrich Hanudel

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice

Dátum: 5.1.2015

Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
PSV		Práce a dodávky PSV				6 630,164	0,000
713		Izolácie tepelné				76,513	0,000
1	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	27,000	2,140	57,780	0,000
2	2837741568	TUBOLIT izolácia - trubica 35/20-DG	m	6,000	0,732	4,392	0,000
3	2837741528	TUBOLIT izolácia - trubica 18/13-DG	m	21,000	0,680	14,280	0,000
4	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,002	30,666	0,061	0,000
733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				441,305	0,000
5	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	6,000	10,682	64,092	0,000
6	733160801	Demontáž plastového potrubia do D 25 mm -0,00050t	m	113,000	1,360	153,680	0,000
7	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	6,000	0,347	2,082	0,000
8	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	615,000	0,353	217,095	0,000
9	733890803	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	0,057	50,755	2,893	0,000
10	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,040	36,578	1,463	0,000
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				94,398	0,000
11	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	4,000	0,780	3,120	0,000
12	5510900383	Ventil vypúšťací DN 15	ks	2,000	4,300	8,600	0,000
13	5510900384	Automatický ovzdušňovací ventil DN15	ks	2,000	9,659	19,318	0,000
14	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	3,013	12,052	0,000
15	5510900292	Gulový kohút s pákovým ovládacím, DN 25	ks	2,000	9,350	18,700	0,000
16	5510900286	Flexi hadice DN 25, dĺžky 1 000 mm	ks	2,000	16,290	32,580	0,000
17	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,001	28,042	0,028	0,000
735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				6 017,948	0,000
18	735311104	Podlahové kúrenie UPONOR so systémovou doskou 17/2mm rozt. 200mm - montáž	m2	116,000	9,350	1 084,600	0,000
19	28301	Uponor systémová doska Tecto ND30-2, hrúbka izolácie 30mm, kročajová aj tepelná izolácia pre rúrky 14-17, rozmer:1450 x 850 mm	m2	116,000	12,278	1 424,248	0,000
20	28302	Uponor pe PE-Xa Q&E rúrka 17x2.0 (240 m kotúč)	m	615,000	1,540	947,100	0,000
21	28303	Uponor obvodový dilatačný pás, 150x10 v dĺžke 50 m	m	48,000	0,568	27,264	0,000
22	28304	Uponor chránička čierna rozm 23 (pre rúrku 18 x2 / 20 x 2, 25, kotúč 50 m)	m	29,000	0,985	28,565	0,000
23	28305	Uponor podporný vodiaci oblúk plastový pre rúrky 14-17 mm	ks	12,000	2,592	31,104	0,000
24	28305	Uponor spojovací profil 100x10	m	44,000	3,564	156,816	0,000
25	735331131	Montáž rozdeľovača vrátane skrinky	ks	1,000	120,000	120,000	0,000
26	28306	Uponor nerezový rozdeľovač 1", s prietokomerom, 6-cestný	ks	1,000	225,820	225,820	0,000
27	28307	Uponor PE-Xa svorné šroubenie, eurokónus, 17x2,0 X 3/4 FT	ks	12,000	4,528	54,336	0,000
28	28308	Uponor skriňa rozdeľovača - zapustná UFH3, šírka 785mm, biela farba (10 okruh.)	ks	1,000	103,582	103,582	0,000
29	735331132	Montáž regulácie vrátane termostu	ks	1,000	140,000	140,000	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
30	28309	Uponor regulačná stanica MPG 10 ekvitermická, s regulátorom	ks	1,000	1 542,520	1 542,520	0,000
31	28310	Uponor termostat s displejom T-75, bezdrôtový, biely	ks	1,000	65,543	65,543	0,000
32	28311	Uponor držiak termostatu, pre T-75 bezdrôtový, biely	ks	1,000	6,680	6,680	0,000
33	735411812	Demontáž konvektora stavebnej dĺžky nad 700 do 1600 mm, -0,03600t	ks	4,000	4,896	19,584	0,000
34	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,144	36,102	5,199	0,000
35	998735103	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,110	31,520	34,987	0,000
OST		Ostatné				250,000	0,000
36	HZS000111.	Vypustenie a napustenie systému	súb	1,000	250,000	250,000	0,000
<u>Celkom</u>						6 880,164	0,000

VÝKAZ VÝMER

Stavba: VYBAVOVACIA HALA – REKONŠTRUKCIA 1.NP PRÍSTAVBY HLAVNÉHO OBJEKTU
 Profesia: E.1.3 - VZDUCHOTECHNICKÉ INŠTALÁCIE

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice, Textilná 7, 040 12 Košice, verba.sro@gmail.com, 0905791729
 Investor: VŠZP a.s., generálne riaditeľstvo, Mamateyova 17, 850 05 Bratislava

30.12.2014

Položka č.	Skrátený popis	Merná jednotka	Množstvo	Cena za j.	Cena spolu
Zariadenie č.1 – Vetrание priestorov banky					
1.01	Vetracia jednotka s rekuperáciou ATREA DUPEX 4000	ks	1	7 853,30 €	7 853,30 €
	- Vv= 3 000 m3/h, disp.tlak 186Pa				0,00 €
	- vodný ohrievač 14,52 kW teplotný spád 90/70°C				0,00 €
	- vodný chladič 12,2 kW teplotný spád 7/12°C				0,00 €
	-filtre G4				0,00 €
	Meranie a regulácia				0,00 €
1.02	Kruhový tlmič hluku s potrubím THP 10 d400 L=600mm	ks	4	182,50 €	730,00 €
1.03	Protidažďová žalúzia d400 so sitom	ks	1	83,00 €	83,00 €
1.04	Pretlaková žalúzia d400	ks	3	55,00 €	165,00 €
	Hranaté potrubie do obvodu 1800 + 30% tvaroviek	bm	10	29,95 €	299,50 €
	Kruhové potrubie SPIRO d400 + tvarovky	bm	20	24,56 €	491,20 €
					0,00 €
	Izolácia kaučuková s PE povrchovou úpravou hr.25mm	m2	7	11,26 €	78,82 €
					0,00 €
Zariadenie č.2 – Chladenie priestorov banky				*	0,00 €
2.01a	AQUACIAT2 EVOLUTION LDC 120V R410A	ks	1	11 750,00 €	11 750,00 €
	Chladiaci výkon 29,4 kW				0,00 €
	Hydromodul				0,00 €
	Regulátor prietoku vody, hlavný vypínač, evidencia prevádzkových hodín jednotky a jednotlivých kompresorov				0,00 €
2.02	Akumulačná nádobu IVAR.PUFFER PSS 100 Objem 126 l	ks	1	490,00 €	490,00 €
2.03	Nástenná fancoilová jednotka ACTIONCLIMA FW 1230N	ks	5	470,00 €	2 350,00 €
	Chladiaci výkon 4,6kW, citelný chladiaci výkon 3,69 kW				0,00 €
	Infra diaľkový ovládač				0,00 €
	Montážna konzola pre uloženie ventilov a kondenzného čerpadla BC 55	ks	5	34,60 €	173,00 €
	Pripojovacie hadice 2 kusy	ks	5	11,20 €	56,00 €
	Dvojcestný regulačný ventil so servopohonom	ks	5	31,20 €	156,00 €
	Guľový ventil DN20	ks	5	6,70 €	33,50 €
					0,00 €
	Glykol	l	18	7,85 €	141,30 €
	Plastové potrubie DN40	bm	4	32,60 €	130,40 €
	Plastové potrubie DN32	bm	10	25,60 €	256,00 €
	Plastové potrubie DN25	bm	10	19,50 €	195,00 €
	Plastové potrubie DN20	bm	6	13,50 €	81,00 €
	Kaučuková izolácia d45 hr. 40mm s povrch. úpravou do vonk. prostredia	bm	4	14,40 €	57,60 €
	Kaučuková izolácia d40 hr. 20mm	bm	10	3,60 €	36,00 €

- Vv= 3 000 m3/h, disp.tlak 186Pa					0,00 €
- vodný ohrievač 14,52 kW teplotný spád 90/70°C					0,00 €
- vodný chladič 12,2 kW teplotný spád 7/12°C					0,00 €
Kaučuková izolácia d32 hr. 15mm	bm	10	1,50 €		15,00 €
Kaučuková izolácia d25 hr. 15mm	bm	6	1,20 €		7,20 €
					0,00 €
Iné					0,00 €
					0,00 €
- Montážny, spojovací, tesniaci a závesný materiál	kpl	1	250,00 €		250,00 €
- Zaregulovanie a vyskúšanie zariadenia	kpl	1	350,00 €		350,00 €
- Demontáž existujúcej VZT jednotky	kpl	1	180,00 €		180,00 €
- Demontáž existujúceho zdroja chladu	kpl	1	190,00 €		190,00 €
- Montáž	kpl	1	550,00 €		550,00 €
- Doprava	kpl	1	250,00 €		250,00 €
CENA CELKOM BEZ DPH					27 398,82 €

DPH 20%

5 479,76 €

CENA CELKOM S DPH

32 878,58 €

ROZPOČET

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objekt: Elektroinštalácie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Spracoval: Ing. Imrich Hanudel

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice

Dátum: 5.1.2015

Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
M		Práce a dodávky M				9 666,666	0,000
21-M		Elektromontáže				7 468,109	0,000
	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23	m	100,100	0,904	90,490	0,000
	3450527700	Spojka PP 0223/1	ks	39,600	0,122	4,831	0,000
	3450722400	Rúrka PVC 2323	m	100,100	0,221	22,122	0,000
	210010044	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429	m	44,000	1,288	56,672	0,000
	3450519400	Spojka 9629	ks	17,600	0,585	10,296	0,000
	3450716100	Rúrka kopex 3329	m	44,000	2,989	131,516	0,000
	3451101900	I-Príchytky S32 bleďošedá	ks	66,000	0,280	18,480	0,000
	210010112N	Lišta elektroinšt. Niedax, uložená pevne	m	55,000	0,860	47,300	0,000
	3451206900	Lišta Niedax kovová	m	55,000	0,343	18,865	0,000
	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,009	8,072	0,000
	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	8,000	0,151	1,208	0,000
	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	14,000	8,608	120,512	0,000
	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	14,000	2,955	41,370	0,000
	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážky pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	91,000	5,419	493,129	0,000
	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači: vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	48,000	0,637	30,576	0,000
	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	48,000	0,220	10,560	0,000
	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači: vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	10,000	0,904	9,040	0,000
	3452106200	G-Káblové oko CU 16x5 KU-L	ks	10,000	0,321	3,210	0,000
	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	1,626	3,252	0,000
	3450202870	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	2,000	2,387	4,774	0,000
	3450203660	Kryt kolisky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	ks	2,000	0,953	1,906	0,000
	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	2,000	0,582	1,164	0,000
	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	3,000	1,864	5,592	0,000
	3450202940	Prístroj prepínača 3558-A51340 6+1	ks	3,000	4,005	12,015	0,000
	3450204730	Kryt kolisky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	3,000	0,964	2,892	0,000
	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	3,000	0,582	1,746	0,000
	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	2,000	1,864	3,728	0,000
	3450202910	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	2,000	2,515	5,030	0,000
	3450204680	Kryt kolisky 3558C-A651 B1 lesklý biely	ks	2,000	0,496	0,992	0,000
	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	2,000	0,582	1,164	0,000
	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	6,000	3,023	18,138	0,000
	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	6,000	1,772	10,632	0,000
	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	20,000	4,699	93,980	0,000
	3450329900	Zásuvka 5517-2610	ks	20,000	6,537	130,740	0,000
	210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	12,600	12,600	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	3580760184C	Istič LPN 63C/3	ks	1,000	28,958	28,958	0,000
	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	5,000	19,290	96,450	0,000
	3580760380	Prúdový chránič OLI16B/1N/0.03	ks	3,000	54,400	163,200	0,000
	3580760385	Prúdový chránič OLI16C/1N/0.03	ks	2,000	57,401	114,802	0,000
	210200023LED	Svietidlo interierové žiarivkové nástenné, IP 20 nepriame osvetlenie - LED osvetľujúci pás	m	11,400	6,980	79,572	0,000
	910503704613	Philips SM443L 24xLED-HB/GN 24V WH CE UL CQC	ks	9,000	68,658	617,922	0,000
	910503704614	Philips SM443L 6xLED-HB/GN 24V WH CE UL CQC	ks	2,000	49,590	99,180	0,000
	912400130191	Philips LED DRVR 100W 4.1A-24V INTELLIVOLT 1	ks	2,000	58,965	117,930	0,000
	910503704620	Philips SM442Z C2000 WH CE UL CQC LEADER CABLE	ks	1,000	28,900	28,900	0,000
	910503704621	Philips SM442Z C8000 WH CE UL CQC LEADER CABLE	ks	1,000	115,900	115,900	0,000
	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	273,900	0,680	186,252	0,000
	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	273,900	0,480	131,472	0,000
	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	194,700	0,690	134,343	0,000
	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	194,700	0,860	167,442	0,000
	210800163	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	11,000	0,890	9,790	0,000
	3410350102	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	11,000	8,260	90,860	0,000
	210200056	Svietidlo interierové zabudované štvorcové 600x600, žiarivkové	ks	12,000	12,892	154,704	0,000
	3480013620	Svietidlo PHILIPS stropné TCS 198 4XTL-D 18W	ks	12,000	106,014	1 272,168	0,000
	3470160180	Svetelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka MASTER TL-D REFLEX 18W/840	ks	48,000	11,492	551,616	0,000
	3481200800	Príslušenstvo k svietidlám Štartér PHILIPS 4-65W S 10	ks	48,000	0,329	15,792	0,000
	2102001ZS	Montáž závesného žľabového systému Philips, vrátane doplnkových komponentov (podľa výkresu 201405918)	kpl	1,000	265,590	265,590	0,000
	348ZS	Dodávka závesného žľabového systému Philips, vrátane doplnkových komponentov (podľa výkresu 201405918)	kpl	1,000	569,950	569,950	0,000
	210200111	Núdzové svietidlá nástenne, stropné, 1x8 W, núdzový režim	ks	3,000	9,528	28,584	0,000
	3480724440	Núdzové svietidlá Picalux 9W	ks	3,000	39,246	117,738	0,000
	210962008	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné vstavané 1 zdroj	ks	25,000	4,237	105,925	0,000
	210961103	Demontáž-spínač nástenný sériový pre prostredie obyčajné	ks	9,000	2,855	25,695	0,000
	210961605	Demontáž-zásuvka domová, polozapustená 2P+Z dvojité odpojenie	ks	8,000	2,855	22,840	0,000
	210962028	Demontáž svietidla - žiarivkové svetlomety 1 zdroj	ks	4,000	7,185	28,740	0,000
	210962XXX	Demontáž/odpojenie pohonov ostatných zariadení (ventilátory, fancoily...)	ks	17,000	26,600	452,200	0,000
	RMS1	Úpravy na rozvážači RMS1	ks	1,000	245,000	245,000	0,000

22-M

Montáže oznam. a zabezp. zariadení

2 198,557

0,000

	220280627	Kábel SEKU, SYKY, SYKFY a ostatné uložené na rošte, vr. predbež. priviazania nad 40 m dĺžky	m	337,700	2,019	681,816	0,000
	3412110210X	Káble SYKFY 2x2x0,8	m	337,700	0,625	211,063	0,000
	220511003	Montáž zásuvky 1xRJ45 na omietku	ks	5,000	2,478	12,390	0,000
	220511011	Montáž zásuvky 2xRJ45 do podlahovej krabice, alebo do žľabu	ks	10,000	4,134	41,340	0,000
	220511021	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	15,000	3,618	54,270	0,000
	3582010040	Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka povrchová Modulo 50, 2xRJ45/s, Cat.6A, komplet osadená KELINE	ks	15,000	8,840	132,600	0,000
	220511025	Montáž konektoru (zástrčky)	ks	15,000	2,686	40,290	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	3582010161	Počítačová sieť a príslušenstvo Konektor -Jack RJ45/s, Cat.6a KELINE	ks	15,000	2,980	44,700	0,000
	3582010156	Počítačová sieť a príslušenstvo Gumová kábelová prechodka na konektor RJ45/čierna, modrá, červená, zelená, šedá KELINE	ks	15,000	0,120	1,800	0,000
	220512061	Montáž držiaka patch káblov, držiak plastový	ks	6,000	1,448	8,688	0,000
	3582010662	Počítačová sieť a príslušenstvo Držiak patch káblov 19", plastový, 1U KELINE	ks	6,000	7,100	42,600	0,000
	220512110	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45,	ks	30,000	3,100	93,000	0,000
	220512123k6	Montáž patch kábla FTP, Cat. 6	ks	220,000	0,659	144,980	0,000
	3582010332	Počítačová sieť a príslušenstvo Patch kábel UTP, Cat.6 -1 m KELINE	ks	220,000	1,350	297,000	0,000
	220512130	Značenie zásuviek	ks	15,000	0,622	9,330	0,000
	220512131	Značenie prípojných miest na strane rozvadzača	ks	15,000	0,622	9,330	0,000
	220512135	Meranie certifikácie cat.6A, vystavenie protokolu	ks	30,000	4,112	123,360	0,000
	RACK	Úpravy v racku na 2.NP	kpl	1,000	250,000	250,000	0,000
Ostatné		Ostatné				1 841,000	0,000
OPD		Ostatné práce a dodávky				1 841,000	0,000
	000312DM	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) - demontáž nefunkčných káblov pôvodných odpojených svetelných a zásuvkových obvodov	kpl	1,000	280,000	280,000	0,000
	000312SS	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) - úpravy na svetelnom obvode SO202.3	kpl	1,000	350,000	350,000	0,000
	000313Z	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) - práce montéra pri zapojení 18ks koncových zariadení (VZT jednotka, pohony markízy, fancoily, ventilátory...)	kpl	1,000	356,000	356,000	0,000
	000313ZS	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) - práce montéra pri zapojení 11ks koncových/ovládacích zariadení na slaboprúdový rozvod	kpl	1,000	425,000	425,000	0,000
	000314	Revízia elektroinštalácie	kpl	1,000	250,000	250,000	0,000
	000314US	Úradná skúška	kpl	1,000	180,000	180,000	0,000
Celkom						11 507,666	0,000

ROZPOČET

Stavba: Vybavovacia hala - rekonštrukcia 1. NP prístavby hlavného objektu VŠZP Košice

Objekt: Doplnenie dverí

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Spracoval: Ing.Imrich Hanudel

Zhotoviteľ: VERVA, spol. s r.o., Košice

Dátum: 5.1.2015

Textilná 7, 040 12 Košice, email: verva.sro@gmail.com

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
N00		Ostatné				7 832,819	0,000
N01		Doplnenie posuvných dverí				7 832,819	0,000
	E11DD_D1	Dvojkridlové vnútorné posuvné dvere D1 vrátane vybavenia a príslušenstva podľa popisu vo výpise prvkov	ks	1,000	3 323,880	3 323,880	0,000
	E11DD_D2	Dvojkridlové vnútorné posuvné dvere D2 vrátane vybavenia a príslušenstva podľa popisu vo výpise prvkov	ks	1,000	3 209,829	3 209,829	0,000
	E11DD_KP	Nastavenie posuvných dverí, uvedenie do prevádzky, dodávka 80ks čipov	kpl	1,000	907,920	907,920	0,000
	E11DD_Z1	Zapojenie dvojkridlových vnútorných posuvných dverí D1 z rozvádzača RMS21	kpl	1,000	165,690	165,690	0,000
	E11DD_Z2	Zapojenie dvojkridlových vnútorných posuvných dverí D2 z rozvádzača RMS22	kpl	1,000	225,500	225,500	0,000
<u>Celkom</u>						<u>7 832,819</u>	<u>0,000</u>